
1 

 

 

Protokół Nr XVI/2016  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 22 listopada 2016 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 22 listopada 2016 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) wszyscy radni gminy (14 radnych, radna Lidia Kulpa z dniem 1 listopada 2016 r. 

zrzekła się mandatu radnego), 

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie w związku z wnioskiem wójta gminy 

zaproponowała poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie uchwały uzgadniającej 

przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych przy pomniku przyrody. Radni jednogłośnie 

zaakceptowali tę propozycję, porządek sesji po poszerzeniu przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

b) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Żołynia na lata 2015-2018  

z perspektywą na lata 2019-2022” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Żołynia na lata 2015-2018 z perspektywą na 

lata 2019-2022”, 

c) ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego, 

d) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa 

stanowiącego pomnik przyrody. 

4. Sprawy różne. 

 

Radni w tym punkcie posiedzenia nie zgłosili uwag i wolnych wniosków. 

 

Ad. 2  Rada gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji, za jego przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości przedstawił Wójt Gminy 

Andrzej Benedyk. Wyjaśnił, że Minister Finansów ustala maksymalną wysokość podatków, 

natomiast rady gmin mają kompetencję jego kształtowania do wskazanej granicy. Wójt 

omówił również sposób wyliczania podatków rolnego oraz leśnego, dla których podstawą 

naliczania są ogłaszane przez Główny Urząd Statystyczny ceny skupu żyta oraz sprzedaży 

drewna. Powiedział, że wzorem lat ubiegłych zaproponowane stawki są zbliżone do 

ministerialnych, z wyjątkiem pozycji dotyczącej budynków pozostałych, w której 

zaproponowano obniżkę. Dla radnych przygotowano zestawienie obrazujące kształtowanie się 

podatków od nieruchomości w latach 2015, 2016 i propozycje na rok 2017. Wójt 

zaproponował, aby podatek od środków transportowych pozostawić na dotychczasowym 

poziomie i wyjaśnił, że jeżeli rada zaakceptuje tę propozycję, nie będzie konieczne 

podejmowanie uchwały, gdyż obowiązywać będzie poprzednia. Proponował również, aby 

rada nie stosowała obniżki w podatku rolnym i leśnym. Argumentował, że według ceny 

ogłoszonych przez GUS podatek ten nieznacznie zmniejszy się w stosunku do roku 2016. 

Powiedział, że jeśli będzie jednak wola rady, aby zmienić stawki podatku od środków 

transportowych oraz podatku rolnego i leśnego, stosowne uchwały zostaną przygotowane. 

Wiceprzewodniczący rady zapytał o kwestię ustalenia podatku od środków transportowych. 



2 

 

 

W odpowiedzi wójt powtórzył, że jeżeli rada zdecyduje się na pozostawienie 

dotychczasowych stawek, wówczas nie będzie konieczne podejmowanie uchwały. Radni nie 

zadawali więcej pytań, ani nie zgłosili wniosków. Przewodnicząca rady przeprowadziła 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XVI/143/16 w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały w sprawie programu ochrony środowiska przedstawił wójt gminy. 

Powiedział, że obowiązek posiadania programu wynika z ustawy prawo ochrony środowiska. 

Poinformował zebranych, że poprzedni program gminny obowiązywał do końca 2015 r.,  

a procedowany obecnie uchwalany jest dopiero w końcówce roku, gdyż przedłużyło się jego 

uzgadnianie z różnymi podmiotami. Uchwała Nr XVI/144/16 w sprawie przyjęcia 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Żołynia na lata 2015-2018 z perspektywą 

na lata 2019-2022” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Żołynia na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-

2022”została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Omawiając projekt kolejnej uchwały wójt poinformował zebranych, że z wnioskiem  

o udzielenie służebności gruntowej wystąpił Czesław Dołęga z Brzózy Stadnickiej. Radni 

otrzymali mapy, na których przedstawiono położenie działki wnioskodawcy oraz działki 

gminnej na, której miała być udzielona  służebność. Wójt sprostował, że w projekcie uchwały 

błędnie podano numer działki ewidencyjnej: 1593/17. Wskazał, że właściwy numer do 

przyjęcia w uchwale to 1583/17. Uchwała Nr XVI/145/16 w sprawie ustanowienia 

służebności na nieruchomości mienia komunalnego została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie uzgodnienia zabiegów, które będą 

prowadzone przy pomnikowej „Sośnie Sobieskiego” w Żołyni Dolnej. Wyjaśnił, że zgodnie  

z ustawą o ochronie przyrody, rada gminy ma kompetencję uzgadniania wszelkich prac, które 

prowadzone są na pomnikach przyrody. Dodał, że zakres prac pielęgnacyjnych przy sośnie, 

od której we wrześniu br. odpadł olbrzymi konar, na zlecenie urzędu  opracował 

rzeczoznawca. Podał, że koszt prac pielęgnacyjnych wymienionych w uchwale szacuje się na 

około 10 tys. zł. Stwierdził, że istnieje szansa uzyskania na ten cel dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, która powinna pokryć 90% kosztów całej operacji. Uchwała 

Nr XVI/146/16 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

drzewa stanowiącego pomnik przyrody została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych przewodnicząca rady poinformowała o pisemnym 

zrzeczeniu się z dniem 1 listopada 2016 r. mandatu radnego przez radną Lidię Kulpę. 

Odczytała pismo radnej w tej sprawie złożone do wójta gminy oraz postanowienie Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie, który stwierdził wygaśnięcie mandatu. Przewodnicząca 

powiedziała, że wybory uzupełniające do rady gminy w okręgu wyborczym nr 1 w Brzózie 

Stadnickiej odbędą się najprawdopodobniej w styczniu 2017 r. 

Radna Anna Wójcik wnioskowała o wyrównanie dróg w Smolarzynach, które zostały 

ostatnio utwardzone z wykorzystaniem tłucznia kamiennego. Zdaniem radnej zastosowano 

kiepskiej jakości materiał i drogi ponownie wymagają remontu. Powiedziała, że pilnie należy 

naprawić drogę biegnącą koło posesji p. Początka, z której korzysta wiele osób. 

Radna Lucyna Dudek występując w imieniu mieszkańców ul. Białobrzeskiej 

wnioskowała o zmodernizowanie rowu na odcinku od posesji p. Kostyńskiego do kapliczki 

pp. Dziurzyńskich, gdyż jak powiedziała w obecnym stanie nie spełnia on swojego zadania. 

Radny Stanisław Wróbel stwierdził, że w rowie tym należy zainstalować kolektor, a następnie 

na nim wybudować chodnik dla pieszych. Przewodnicząca rady powiedziała, że w tym 

miejscu zamiast chodnika należy wykonać asfaltowanie pobocza, a powstały pas oddzielić od 

jezdni białą ciągłą linią, tak aby mogli z niego korzystać piesi. Radna stwierdziła, że to 



3 

 

 

rozwiązanie byłoby lepsze aniżeli budowa chodnika, gdyż ten już jest po drugiej stronie drogi 

a dodatkowy utrudniałby rozmijanie się samochodów. 

Radna Lucyna Dudek zwróciła uwagę na konieczność udrożnienia kratki ściekowej oraz 

przepustu drogowego na ul. Białobrzeskiej, koło apteki p. Dziurzyńskiego. Radna 

powiedziała, że po deszczu w tym miejscu na jezdni tworzy się rozległa kałuża. Wnioskowała 

również, aby poprzez zmianę organizacji ruchu poprawić bezpieczeństwo na drodze 

stanowiącej przewiązkę pomiędzy ul. Białobrzeską i ul. Kmiecie. Radna powiedziała, że 

nasilił się tam ruch samochodowy, a pojazdy bardzo często poruszają się z nadmierną 

prędkością. Dodała, że ostatnio doszło tam do kolizji  samochodu wyjeżdżającego z uliczki 

prowadzącej do jej domu z pojazdem poruszającym się przewiązką. Zdarzyło się również, że 

samochód potrącił tam rowerzystę i odjechał nawet się nie zatrzymując. 

Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta poparł wniosek radnej Anny Wójcik o naprawę 

dróg utwardzanych ostatnio kamieniem. Powiedział, że również w Brzózie Stadnickiej są one 

w złym stanie. Mówił również o potrzebie wymuszenia na kierowcach właściwego 

parkowania na rynku w Żołyni. Sołtys zwrócił uwagę, że kierowcy bardzo często robią to 

niedbale, przez co nadmiernie blokują miejsca parkingowe. 

Radna Danuta Kulikowska wspomniała o potrzebie odnowy barierki na moście przy  

ul. Mickiewicza. Radna stwierdziła, że w obecnym stanie szpecą one otocznie. 

Stanisław Panek, dyrektor Zespołu Szkół w Żołyni wnioskował, aby przy skrzyżowaniu 

ul. Mickiewicza i ul. Górskiej umieścić drogowskaz wskazujący ul. Górską. Wnioskodawca 

sugerował, aby drogowskaz umieścić na słupie stojącym na posesji banku spółdzielczego, na 

którym zainstalowano już parę znaków. 

Radna Genowefa Florek zgłosiła wniosek, aby w newralgicznych punktach ustawić 

drogowskazy informujące o numerach domów, do których prowadzą drogi odchodzące od 

dróg głównych. Sugerowała, aby w ten sposób oznakować drogę prowadzącą do Grabnika. 

Stwierdziła, że takie podejście między innymi ułatwi pracę kurierów. 

Radny Jan Dąbek poprosił o zobowiązanie budującego wieżę telefonii komórkowej przy 

ul. Kmiecie do naprawy drogi biegnącej w pola koło posesji p. Leszka Rogowskiego. Radny 

stwierdził, że w czasie budowy wieży droga została zniszczona tak, że nie można nią 

przejechać nawet traktorem. Prosił również o powiększenie świątecznej iluminacji ul. 

Kmiecie o kolejne 2-3 moduły. 

Radna Anna Wójcik prosiła o uruchomienie oświetlenia ulicznego wybudowanego 

ostatnio w Smolarzynach. 

Wójt odpowiedział, że drogi remontowane z wykorzystaniem kamiennego tłucznia 

bardzo szybko zostają zniszczone. Stwierdził, że gmina dostarczy kamień do rozrzucenia 

przez zainteresowanych, bowiem nie można na razie liczyć na pracę ekipy remontowej, gdyż 

zakończyła ona działalność w połowie listopada. Zadeklarował również wystąpienie do 

zarządców dróg powiatowych i drogi wojewódzkiej w sprawach zgłoszonych przez radnych. 

Obiecał także poprawę organizacji ruchu na przewiązce ul. Białobrzeskiej i ul. Kmiecie. 

Odnośnie wniosku radnej Genowefy Florek odpowiedział, że kurierzy dysponują systemami 

nawigacji gps i nie powinni mieć problemów z dotarciem do adresatów przesyłek. Wójt 

zadeklarował również wystąpienie o naprawę drogi do budującego wieżę telefonii 

komórkowej, powiększenie iluminacji świątecznej na ulicy Kmiecie oraz uruchomienie 

nowego oświetlenia w Smolarzynach. 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 13:15. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

 



4 

 

 

Sporządził:    

              
                                                                         


